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Таблица 4

Meханичеекие свойства при растяжении

Вдоль направления волокна Поперек направления волокна
по ширине по толщине

Времен
ное со
против
ление

Предел
теку
чести

Относитель 
ное удли
нение >

%

• ■ Времен- Предел ( 
ное со- теку- i 
против- чести 
ление

)тноситель- 
юе удли-
шние •»

%

Времен
ное со
против
ление

Предел
теку
чести

Относитель
ное удлине

ние,
%

МПа (к ?е/мм̂ ) МПа ( кге/мм )̂ МПа (кгс/мм2)

450-540
(46-55)

380-470
(39-48)

7 440-520 370-45С 
(45—53) (38-46)

5 420-500
(43-51)

- 3

450-540
(46-55)

380-470
(39-48)

8 440-520 370-45С 
(45-53) (38-46)

5 420-500
(43-51)

- 3

440-530
(45-54)

370-460
(38-47)

7 430-510 360-45С 
(4Ф-52) (37-46)

3 410490
(42-50) - 2

м
370-460
(38-47)

8 430-510 360-450 
(44452) (37-46)

4,5 4I049Q
(42-50) - 2,5

450-540
(46-55)

380-470
(39-48)

7 440‘-520 370-45С 
(45w53) (38-46)

4 410490
(42-50)

- 3

450-540
(46-55)

380-470
(39-48)

7 440-520 370-45С 
(45-53) (38-46)

5 410490
(42-50)

- 3

440-530
(45-54)

370-460
(38-47)

7 4304510 360- 45 
(44452) (37-46)

0 3 410490
(42-50)

- 2

440-530
(46-54)

370-460
(38-47)

7 430-510 360-450 
(44452) (37-46)

4 410490
(42-50)

- 2

420-510
(43-52)

360-450
(37-46)

7 410*490 340430 
(42-50) (3 5 4 4 )

3 390470 
(40-48)

- 2 .

420-5IC
(43-52)

360-45С
(37-46)

7 410490 340430 
(42-50) (3 5 4 4 )

4 390470
(4048) - 2

4I0-50C
(42-51)

360-45С
(37-46)

7 400480 340430 
(4 1 4 9 ) (3 5 4 4 )

3 390470
(4 0 4 8 ) - 2

4I0-50C
(42-51)

360-450
(37-46)!

7 400480 340430 
(4 1 4 9 ) (3 5 4 4 )

3 390470
(.40-48)1
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Марка
сплава

Состояние 
испытывае
мых образ

цов

Вид
полу-
фабри
ката

Толщина; 
мм

по 
БринеллЛ, 

не
менее,, 

(ftrc/MMf ) 
МПа

Твердое:

В95пч

В95оч

В95пч

В95оч

В95пч

В95оч

В95пч

В95оч

В95пч

В95оч

В95пч

В95оч

Закаленное 
и искусст
венно сос
таренное

Г тз )

и
т
о
е
s
cd
в
Э

ДО 75

* № до

Закаленное 
и искусст 
венно с ОС' 
таренное 

( ТЗ )

и
«
я
о
к
о
и

до 75

св.75 до 
100

СВ.100 
до 125

св .125 
до 150

1080
(НО)

1080
(И0)
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